llt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADODE MLNÂS GERAIS

INDICAÇÃo N' 423t202s

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

APROVADO EM UNICA I.JiSCt,,ti5AL,

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

ÊM lo t-tl-UL

PRESI DENTE

O Vereador subscrevente requer a V. Exa., após a tramitação regimental, que seja

encamiúada, ao DD. Prefeito Municipal, para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Construção de um coreto na Praça Cônego Ulisses, com banheiros na parte inferior

da estrutura, aproveitando a beleza natural e o espaço disponível na referida praça

JUSTIFICATIVA

A Praça Cônego Ulisses é um dos principais pontos de convivência da comunidade,

frequentada diariamente por moradores de todas as idades. A construção de um coreto nesse

local irá valorizar o espaço público, criando um ambiente propício para apresentações

culturais, eventos religiosos, solenidades e outras atividades que fortalecem o sentimento de

pertencimento e a vida comunitâia.

A instalação de baúeiros na parte inferior do coreto trará mais comodidade aos

visitantes e contribuirâpara a manutenção da limpeza e conservação da praça. Além disso, o

projeto poderá ser desenvolvido de forma harmônica com o paisagismo existente, preservando

abelezanatural do local e transformando-o em um ponto de referência turística e cultural para

o município.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2025.

dos Santos
Vereador

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777